ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                        от                                               №

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Городского

округа Подольск от 23.12.2021 № 17/3 «О бюджете Городского округа
Подольск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
о бюджетном процессе в Городском округе Подольск, утвержденным решением
Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.11.2015 № 7/2, в связи с
изменением объема безвозмездных поступлений из бюджета Московской области,
уточнением основных параметров бюджета и необходимостью внесения изменений
в программу муниципальных внутренних заимствований Городского округа
Подольск в связи с оформлением договора о предоставлении бюджетного кредита
на пополнение остатка средств на едином счете бюджета Городского округа
Подольск,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от
23.12.2021 № 17/3 «О бюджете Городского округа Подольск на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа

Подольск на 2022 год:
общий объем доходов бюджета в сумме 15 044 549,59532 тыс. рублей, в том

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 173 555,59532 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 15 251 762,20619 тыс. рублей;
дефицит бюджета в сумме  207 212,61087  тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Городского округа
Подольск на плановый период 2023 и 2024 годов:

общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме
14 592 573,72935 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов,
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в
сумме 7 071 963,72935 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 14 840 316,73715 тыс.
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 655 671,73715
тыс. рублей;

общий объем расходов на 2023 год в сумме 14 592 573,72935  тыс. рублей, в
том числе условно утверждаемые расходы в сумме 188 016  тыс. рублей, и на 2024
год в сумме 14 840 316,73715 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые
расходы в сумме  409 233  тыс. рублей;

дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0  тыс. рублей и на 2024 год в сумме
0 тыс. рублей.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на
исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год, в сумме
259 320,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 261 001 тыс. рублей и на 2024 год в
сумме 270 512 тыс. рублей.»;

1.2 в статье 5 цифру «175 029,54216» заменить цифрой «198 187,93216»,

цифру «197 721,38» заменить цифрой «210 582,79»;

1.3 в статье 10 в пункте 1 в абзаце 2 слова «на 2022 год в сумме
10 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 25 000 тыс. рублей»;

1.4. статью 11.1  изложить в новой редакции:

«Статья 11.1:

1. Утвердить в бюджете Городского округа Подольск остатки средств на

счетах по учету средств местного бюджета  по состоянию на 01.01.2022 в сумме
194 362,98377 тыс. рублей и направить  в 2022 году на расходы,  предусмотрев их
главным распорядителям бюджетных средств бюджета Городского округа
Подольск в соответствии с приложением 4 к настоящему решению.

2. Утвердить в бюджете Городского округа Подольск на 2022 год  остатки
средств на счетах по учету средств местного бюджета в связи с возвратом из
бюджета Московской области остатков межбюджетных трансфертов в бюджет
Городского округа Подольск в сумме 12 849 627,10 тыс. рублей.»;

1.5. в статье 13:

 а) в пункте 1 цифру «2 479 222,32828» заменить цифрой «2 594 462,4»;
  б) в пункте 2 цифру «2 478 762,83428» заменить цифрой «2 594 002,906»;
 в) в пункте 3 цифру «2 478 762,83428» заменить цифрой «2 594 002,906»;

2

1.6. в статье 15 слова «на 2022 год в размере 15 000» заменить словами «на

2022 год в размере 20 998»;

1.7. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Городского округа
Подольск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в
редакции  согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.8. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Городского округа
Подольск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам
видов расходов классификации расходов бюджета Городского округа Подольск на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящему решению;

1.9. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Городского

округа Подольск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в
редакции  согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.10. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым

статьям (муниципальным программам Городского округа Подольск и
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов бюджета Городского округа Подольск на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно
приложению 4 к настоящему решению;

1.11. приложение 6 «Субсидии на частичное финансирование расходов

бюджета Городского округа Подольск на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» изложить в редакции  согласно приложению 5 к настоящему
решению;

1.12. приложение 7 «Иные межбюджетные трансферты бюджета Городского

округа Подольск на 2022 год и  на плановый период 2023 и 2024 годов»  изложить
в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.13. приложение 8 «Расходы бюджета Городского округа Подольск на

осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства
(реконструкции) муниципальной собственности Городского округа Подольск на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно
приложению 7 к настоящему решению;

1.14. приложение 9 «Программа муниципальных внутренних заимствований

Городского округа Подольск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
изложить в редакции  согласно приложению 8 к настоящему решению;

1.15. приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Городского округа Подольск на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

3

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для
подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке
производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск

Н.И. Пестов

     Глава
    Городского округа Подольск

                              Д.В. Жариков

4

	РЕШЕНИЕ
	1.6. в статье 15 слова «на 2022 год в размере 15 000» заменить словами «на 2022 год в размере 20 998»;